УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО
ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 июля  2021 года                                                                                          № 35/1
г. Асбест

Об утверждении Административных регламентов предоставления

муниципальных услуг «Зачисление в образовательное учреждение»,

«Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования,

а также дополнительного образования в образовательных организациях,

подведомственных Управлению образованием Асбестовского городского округа»,

«Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные

учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного

образования» в новой редакции

В соответствии с Федеральным законом от 02 декабря 2019 года № 411-ФЗ «О

внесении изменений в статью 54 Семейного кодекса Российской Федерации и статью

67 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным

законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных

и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от

02.09.2020 № 458 «Об Утверждении порядка приема граждан на обучение по

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего

общего образования», постановлением Правительства Свердловской области от

25.09.2013 № 1159-ПП «О перечне государственных услуг, предоставляемых

органами государственной власти Свердловской области, территориальными

государственными внебюджетными фондами Свердловской области в

государственном бюджетном учреждении Свердловской области

«Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных

услуг» (с изм. от 30.04.2020 г), постановлением администрации Асбестовского

городского округа от 17.02.2014 «Об утверждении перечня муниципальных услуг

Асбестовского городского округа, оказание которых организуется через

государственное бюджетное учреждение Свердловской области

«Многофункциональный центр предоставления государственных (муниципальных)

услуг по принципу одного окна», Соглашением о взаимодействии между

уполномоченным многофункциональным центром -

2

государственным бюджетным учреждением Свердловской области

«Многофункциональный центр предоставления государственных и

муниципальных услуг» и Управлением образованием Асбестовского городского

округа» от 13 мая 2014 года № 59-МО/Н, руководствуясь статьей 27 Устава

Асбестовского городского округа, Положением об Управлении образованием

Асбестовского городского округа», утвержденным решением Думы Асбестовского

городского округа от 25 декабря 2013 года № 33/3

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Административный регламент предоставления муниципальных

услуг «Зачисление в образовательное учреждение», «Предоставление информации

об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего,

основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного

образования в образовательных организациях, подведомственных Управлению

образованием Асбестовского городского округа», «Прием заявлений, постановка на

учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную

образовательную программу дошкольного образования» (прилагаются) в новой

редакции.

2. Административные регламенты «Зачисление в образовательное

учреждение», «Предоставление информации об организации общедоступного и

бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего

образования, а также дополнительного образования в образовательных

организациях, подведомственных Управлению образованием Асбестовского

городского округа» утвержденные постановлением Управления образованием

Асбестовского городского округа от 25.12.2019 № 68 «Об утверждении

Административных регламентов предоставления муниципальных услуг», «Прием

заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения,

реализующие основную образовательную программу дошкольного образования»,

утвержденный постановлением Управления образованием Асбестовского

городского округа от 25.12.2019 № 68 «Об утверждении Административных

регламентов предоставления муниципальных услуг», изложить в новой редакции.

3. Михайловой Н.С., начальнику отдела развития образованием Управления

образованием, обеспечить размещение настоящего постановления на официальном

сайте Управления образованием Асбестовского городского округа.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника отдела развития образования Управления образованием

Михайлову Н.С.

Начальник
Управления образованием

С.А. Валеева